P L I N . Verrius Flaccus autores ponit quibus credit, in oppositionibus ante omnia solitum à Romanis sacerdotibus euocari deum cuius in tutela id oppidum esset, promittique illi eundem aut ampliorem locum apud Romanos cultumue. V A L M A X de Daphna. Apollinem Delphos irridendi causa consuluit, an equum inuenire posset: cùm omnino nullum habuisset. Cuius ex oraculo redita vox est, inuenturum equum, sed vt eo perturbatus periret.

Apud M. Ciceronem tragicus aliquis poëta. 3. Tusc. 39.

Hiccine est Telamon ille modò quem gloria ad cælum extulit.

Quem spectabant cuius ob os Graj ora obuertebant sua?

M C I C . Cuius cum patre magna mihi fuit amicitia. Idem. Hæc enim Senatus consula non ignoro ab amicissimis eius cuius de honore agitur, scribi solere. 1. de Or. 103. Eorum erat iste mos, qui tunc sophistæ nominabatur, quorum è numero primus est ausus Leoninus Gorgias in conuentu poscere questionem, id est, iubere dicere qua de re quis vellet audire. 2. de Ora. 94. Ecce tibi exortus est Ilocrates magister istoru omnium. Cuius è ludo, tanquam ex equo Troiano innumeris principes exieuntr; sed corù partim in pompa, partim in acie illustres esse voluerunt. Idem. Aspicio nunc eos homines atque intuemini, quorum de facultate quarimus, quid intersit inter Oratorum studia atque naturas. de Orat. perf. 15. Quod idem de Demosthene intelligi potest, cuius ex epistolis intelligi licet, quam frequens fuerit Platonis auditor. ibid. 167. Hoc generè antiqui iam ante Isocratem delectabantur, & maximè Gorgias, cuius in oratione plerisque efficit numerum ipsa concinnitas. ibid. 9. Ut igitur in formis & in figuris est aliquid perfectum & excellens, cuius ad excogitatum speciem imitando referuntur ea quæ sub oculis ipsa non cadunt, sic perfectæ eloquentiæ speciem animo videmus, effigiem auribus quarimus.

Huius etiā præceptio modesta sit obseruatio. Ea pfectio perpetua nō est.

M T V L I V S 3. de Or. 136. Quid Pericles de cuius dicendi copia sic accepimus, vt quum contra voluntatem Atheniensium loqueretur pro salute patriæ seuerius: tamen id ipsum quod ille contra populares homines diceret, populare omnibus & incūdum videretur, cuius in labris veteres comici etiam quum illi maledicere, quod tum Athenis fieri licebat, lepōrem habitatse dixerunt.

Illud quoq; à vulgari sermone remotum inelegans non sit, modo sit parvissimum: ut genitius cuius aut quorum substantio nomini cui apposita propositio non est à quo regatur, pospositus sit: ut, Litera, mihi tua redditæ sunt: elegantia quarum non parū multa est. Accessit ad me doctus vir, sermone cuius factus sum doctior. E N N . Multi alijs aduentant, paupertas quorū obscurat nomina. A C T . Sic multi, Animus quorū atrociter iunctus malitia est, Composita dicta ex pectori euoluum suo. Composita, id est, simulata. Que quum componas, dicta factis discrepant.

Quod vocatius post pronomen congruere visus sit.

Caput XIV.

N Ec illud puto ingratum sit tibi, candide lector, quod apud idoneos scriptores non infrequens est. Id autem est, Vocatiuum, qui in orationis fronte insolens est, post pronomen quum aliarum, tum secunda persona colloccari frequentius: ut, Diu est quum literas tuas Guttane desidero. Ingenium tuum Ianuari, tuamque in studiis diligentiam probbo. Facetas ingenij tui Villice exoscular.

P R O P E R T I V S . Tollet nulla dies hanc tibi Roma notam.

T E R E N T I V S . Aliud si scirem qui firmare meam apud vos possem fidem, sanctius quam iusserandum id pollicor tibi Laches. Idem. Vide quam immerito egritudo hac oritur mihi abs te Sofrata.

C C A S S I V S . Sunt ribi M. Tulli liberi propinquique. M B R V T V S . Nos Antoni te nulla lacescimus iniuria. Diuinus A V G V S T . Etati tuae mihi Tiberi noli in hac re indulgere. M C I C E R O . Nil enim isti adolescenti, neque à natura, neque à doctrina deesse sentio: eoque magis est tibi Cotta, & tibi Sulpiti vigilandum ac laborandum. 12. Fam. 29. Te mihi Cornifici etiam atque etiam rogo, vt omnia Lamiæ negotia, mea putes esse. Idem. Quam dubitationem auunculus tuus Brute sustulit. 1. Tusc. 1. Quum defensionum laboribus senatoriisque munieribus aut omnino, aut magna ex parte essem aliquando liberatus; retuli me Brute, te horante maximè, ad ea studia, quæ rectenta animo, remissa temporibus, longo intervallo intermissa renouavi. Idem. Persuade tibi mihi Brute me petere prætroram. Idem. Quod quidem ego Brute ex suis literis sentiebam. 11. Fam. 24. Cupio iam vigiliam meam Brute tibi tradere. Idem. Scio vt Flamminium sollicitari te Attice. Idem. Quod tibi mihi Cicero arbitror contigisse. 1. Offic. 78. Licit enim mihi, Marce fili, apud te gloriari, ad quem & hæreditas huius gloria & factorum imitatio pertinet. de Sen. 19. Quam

palmam vtinam immortales dij tibi Scipio referuent, vt aui reliquias persequare. 2. Tusc. 27. Melioribus etiam verbis Metrodorus, Occupauit, inquit, te fortuna atque cepi, omnesque aditus tuos interclusi, vt ad me aspirare non posses. Idem. Exponam enim vobis, Quirites, ex quibus generibus hominum istæ copiae comparentur. 2. de Ora. 86. Clamare contra quām deceat, & quām possit, hominis est, vt tu Catule de quodam clamatore dixisti, stultitia tua quām plurimos testes præconio domesticō colligentis. 1. Cat. 2. Ad mortem te Catilina duci iussu consulis iamptidē oportebat.

Pronomen speciei prioris infinitiu cui præconstruitur postponi. Cap. XV.